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Emne: Status på Covid19-situationen 

  
Kære alle 
  
Vi har siden pinse set et fald i de lokale smittetal. Vi har i dag en incidens pr. 100.000 borgere på 94. 
Samme tal er 83, når der korrigeres for øget testaktivitet. Det er en glædelig udvikling efter en pludselig 
og voldsom stigning for ca. 14 dage siden, hvor vi i en periode havde landets højeste smittetal. Til 
sammenligning er Norddjurs i dag nr. 47 (testkorrigeret).  
  
Borgere, medarbejdere, erhvervsliv, foreninger og andre samfundsaktører har udvist stor ansvarlighed og 
støttet op om indsatsen, hvilket vi er meget glade for. Vi iværksætter løbende forebyggende initiativer og 
fastholder et højt informationsniveau. Testkapaciteten er øget, blandt andet med et nyt test-sted i 
Fuglekvarteret i Grenaa. Norddjurs er fortsat langt fremme med vaccinationsindsatsen. Knap 25 procent er 
nu færdigvaccinerede og 38 procent har fået det 1. stik. Folketingets Epidemiudvalg har i denne uge 
drøftet muligheden for at hæve grænserne for, hvornår en kommune eller et sogn skal lukke ned. Det vil i 
så fald placere Norddjurs yderligere et stykke fra lokale nedlukninger. 
  
Ved siden af den daglige håndtering fortsætter udviklingsdagsordenen om en ny hverdag efter epidemien. 
Det sker bl.a. i fagudvalgene og i råd og nævn, f.eks. i dialogforum for integration, som 
kommunalbestyrelsen havde et dialogmøde med tidligere på ugen. Her gøres en stor indsats for at 
identificere områder, hvor der kan blive brug for at samle op. Det kan bl.a. være ift. børn og unges trivsel 
og læring. Den tværgående gruppe, som er bredt sammensat på tværs af ledelseslag og med tæt kobling 
til Hovedudvalget, arbejder videre med anbefalingerne for tiden efter Covid19. Gruppen udsender 
løbende produkter til fælles inspiration og rammesætning, som kan supplere den værdifulde dialog på 
arbejdspladserne i f.eks. LMU, TRIO, på afdelingsmøder og lign.  
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Senest har gruppen formuleret nedenstående inspirationsspørgsmål som et supplement til det lokale 
arbejde:   
  
Trivsel, arbejdsmiljø og arbejdsglæde: Hvad er status på vores arbejdsplads?  
Hvordan griber vi tilbagevenden til en mere almindelig hverdag an hos os? 
Hvad skal vi have særlig fokus på fysisk og psykisk? 
Hvad skal med videre i en ny hverdag på den anden side af Covid19? 
Hvad skal ikke med?  
Hvad glæder vi os til, når vi er tilbage på arbejdspladsen efter Covid19? 
Hvad er vi eventuelt nervøse/betænkelige ved?  
Hvordan skal vi holde fast i udviklingen på længere sigt?  
Hvad kan TRIO og MED gøre for at følge udviklingen fremadrettet?  
Hvilke temaer/punkter ud fra ovenstående vil TRIO og MED have særlig opmærksomhed på?  
  
Tak for den store indsats, som organisationen yder ift. Covid19. Det er en glæde at se sikker drift og 
opgaveløsning, som kombineres med et udviklingsorienteret, nysgerrigt fokus på, hvad vi skal bringe med 
videre. 
  
God weekend, når I kommer dertil.  
  
Venlig hilsen 
Christian Bertelsen 
Kommunaldirektør 
Norddjurs Kommune 
Mob. 2491 24 36 

   


